48. Dominus vobiscum! ✠. Et cum spiritu tuo! Initium sancti evangelii secundum Ioannem. ✠. Gloria tibi, Domine!

IN principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum, hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. Quod factum est in ipso, vita erat, et vita erat lux hominum. Et lux in tenebris lucet, et tenebræ eam non comprehenderunt. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes: hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his, qui credunt in nomine eius. Qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Et vidimus gloriam eius, gloriam, quasi Unigeniti a Patre, plenum gratia et veritate.

**POTERIT SACERDOS OMNIBUS ALIIS IAM RITE PERACTIS,
AD COMPATRES HÆC VERBA FACERE**

49.

SZERELMES atyámfiái! Adjunk hálát az Úristennek, hogy ezt a mi fiunkat a pokolbeli ördögnek rabságából megszabadítván kegyelmébe fogadta, és az ő gyönyörűséges igájába befogta. Mivelhogy pediglen ti őneki lelki szülei vagytok, ha az Úristen addig élteti őtet, hogy okossága és értelme kezd lenni, és testi szülei meghalának, avagy ha élnének is, de sem azok, sem atyjafiai erre gondot nem viselnének, ti tartoztok a gyermeket a Miatyánkra, Üdvözlégy Máriára, és a tízparancsolatra megtanítani. Annak fölötte isteni félelemre, ájtatosságra, minden jóra és jámborságra oktatni és igazgatni. Kit hogy megműveljeteK, szívem szerint kérlek és intlek titeket.

50. *His dictis, compatrum seu patrinorum nomina in librum ad hoc destinatum referat.*

CAUTELE QUÆDAM IN BAPTIZANDIS OBSERVANDÆ

51. *Si baptizando mortis periculum impendere viderit sacerdos, aliis ceremoniis omissis, baptizet eum quam primum, perfundens aqua et verba formalia proferens: N., ego te baptizo, etc. Sed si supervixerit, ea, quæ omissa fuerunt metu mortis, diligenter post baptismum statim peragat.*

52. *Si de vita baptizandi aliqua erit dubitatio, baptizetur conditionaliter hoc modo: N., si tu vivis, ego te baptizo, etc.*

53. *Infans in utero matris, totus existens, etiam matre in mortis periculo constituta, nullo modo baptizari debet. Propterea quod qui natus non est, ex aqua et Spiritu renasci non potest.*